
*KUMSX02EJ5HS* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Rozhodnutí 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 40, odst. 3) zákona 
č. 13/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„ZoPK“), vydává jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále „SprŘ“) ve věci omezení obecného užívání pozemních komunikací 
podle §24 ZoPK a účastníků řízení: 
 
1. SKANSKA a.s., IČ 26271303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, zast. spol. SEKNE, spol. s r.o., IČ 

62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00 Olomouc, 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 
3. Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek, 
4. Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná, 
5. Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, 
6. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, 
7. Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 93 Třanovice, 
8. Město Český Těšín, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín, 
9. Obec Ropice, Ropice 110, 739 56 Ropice, 
10. Statutární město Třinec, IČ 00297313, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 
toto rozhodnutí 

 
na základě žádosti ze dne dne 26. 1. 2021 s doplněním dne 5. 2. 2021 - SKANSKA a.s., IČ 26271303, Křižíkova 
682/34a, 186 00 Praha 8, zast. spol. SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00 
Olomouc, (dále v textu jen žadatel) o povolení omezení obecného užívání silnice č. I/68 úplnou uzavírkou 
silničního provozu a úpravou dopravního značení v obci Střítež „Oprava povrchu silnice I/68“ – se úplná 
uzavírka silnice č. I/68 podle § 24 ZoPK a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích (dále „Vyhláška“)  

 
povoluje 

 
Přesné označení uzavírky Úplná uzavírka silnice I/68 v obci Střítež mimo BUS, IZS, vozidel 

stavby a dopravní obsluhy, v úseku od železničního přejezdu v obci 
Střítež po konec katastru obce Ropice, sil. staničení km 4,100 – 6,250 

Doba trvání uzavírky 29. 3. 2021 – 20. 7. 2021 

Stanovení trasy objížďky  Sil. I/68 Hnojník, sil. II/474 Třanovice, sil. II/648 Český Těšín, sil. I/48 
Český Těšín obchvat úsek EXIT 71 – EXIT 70, sil. I/11 směr Třinec, sil. 

Čj.: MSK  36297/2021 
Sp. zn.: DSH/3370/2021/Jan 
Telefon: 595 622 121 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-03-17 



 Čj.: MSK  36297/2021 Sp. zn.: DSH/3370/2021/Jan 
 

 

  
2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

I/68 Střítež a opačně 

Jméno a příjmení odp. 
pracovníka  

Zástupce spol. SKANSKA a.s. 
Ing. František Čech, tel.: 737 257 721 

Umístění zastávky linkové 
autobusové dopravy 

Uzavírka si vyžádá dočasné přemístění zastávky linkové osobní dopravy 
„Ropice, U Kišů“ (v obou směrech; 14. 05. 2021 – 20. 07. 2021). 

Stanovení dopravního značení Příloha – projekt „I/68 Střítež - Rakovec“, přechodné dopravní značení, 
SEKNE s.r.o., datováno 21. 1. 2021,  

 

V souladu s § 24 odst. 4 ZoPK se pro rozhodnutí o omezení obecného užívání silnice stanoví tyto podmínky:  

1. Dopravní omezení bude navazovat na 1. etapu opravy povrchu silnice I/68, kterou bude v úseku km 
3,800 – 4,100 realizovat spol. SKANSKA a.s. po vzájemné dohodě se společností IDS – Inženýrské a 
dopravní stavby Olomouc a.s., jenž bude ve stejném termínu provádět opravu železničního přejezdu 
P8330 v obci Střítež. 

2. Linky veřejné linkové osobní dopravy dotčené dočasným přemístěním autobusové zastávky: 
 
Linka  Dopravce 
862776  Jablunkov – Třinec – Hnojník – Nošovice  Z-Group bus a.s.  
871748  Třinec – Střítež – Řeka  ČSAD Havířov a.s.  
871750  Jablunkov – Třinec – Hnojník – Dobrá – Frýdek-Místek  ČSAD Havířov a.s.  
871751  Třinec – Hnojník – Třanovice – Dobrá – Frýdek-Místek  ČSAD Havířov a.s.  

 
 
3. Bude respektováno stanovisko Policie ČR Č. j. KRPT-42029-3/ČJ-2021-070208 ze dne 3. 3. 2021: 

seřídit přenosné SSZ tak, aby docházelo co k nejmenšímu omezování plynulosti provozu, případně tyto 
intervaly přizpůsobit dle aktuální situace silničnímu provozu,  

po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém stavu, aby byla zajištěna 
jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo 
provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod.,  

dodatková tabulka č. E 13 bude umístěna pod svislým dopravním značením č. B 1 „Zákaz vjezdu všech 
vozidel v obou směrech“, 

v etapě 2C – Schéma 1.polovina, bude z místní komunikace pozemek parc. č. 3133 k.ú. Ropice odstraněno 
svislé dopravní značení č. B1+E13 včetně dopravního zařízení č. Z2 (komunikace je slepá), 

při výjezdu z pozemní komunikace pozemek parc. č. 1904/7 k.ú. Ropice bude umístěna sestava dopravního 
značení č. A15+A10 a č. C14a „Zařaď se do proudu vozidel“ (Etapa 2C - Schéma 1. polovina) nebo sestava 
dopravního značení č. B1 včetně dopravního zařízení č. Z2, které bude doplněno o 3 výstražná světla typu 
1 (Etapa 2C – Schéma 2. polovina), 

náběhy ze stavby na silnici budou provedeny plynule tak, aby byl zajištěn bezpečný nájezd na silnici a k 
přilehlým nemovitostem – na pozemních komunikacích bude umístěno svislé dopravní značení č. A 7a 
„Nerovnost vozovky“, 

svislé dopravní značení č. A 15 „Práce na silnici“ bude doplněno o výstražné světlo typu 1 nebo bude 
umístěno na žlutozeleném retroreflexním podkladu,  



 Čj.: MSK  36297/2021 Sp. zn.: DSH/3370/2021/Jan 
 

 

  
3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

dopravní zařízení č. Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“ bude doplněno o 3 výstražná světla typu 1, 

vlastníci nemovitostí přímo dotčených uzavírkou budou o rozsahu dopravního omezení v dostatečném 
předstihu předem informováni, 

pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení účastníků silničního 
provozu, dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude dočasně 
zneplatněno, dopravní značení a dopravní bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou, dopravní značení a 
dopravní zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním značením dle platných 
zákonů, vyhlášek, technických předpisů a norem, 

4. V případě, že dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude žadatel 
informovat všechny dotčené orgány (viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na 
Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana 
Petrášová tel. 596 663 556, e-mail: jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 596 663 550-3).  

5. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 
funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Po ukončení prací bude přechodné 
dopravní značení neprodleně odstraněno a stávající uvedeno do původního stavu (zejména obnoveno 
vodorovné dopravní značení – uspořádání jízdy v jízdních pruzích). Pokud si bezpečnost a plynulost 
silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel podle 
pokynů zdejšího úřadu či policie.  
 

Odůvodnění 

O uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má 
dojít k uzavírce. Příslušný silniční správní úřad žádost projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být 
uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka; s obcí, na jejímž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka; s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, 
na níž je umístěna dráha; s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo 
veřejně přístupné účelové komunikaci - § 24 odst. 2 ZoPK.  

Krajský úřad shromáždil tyto podklady pro rozhodnutí – žádost, návrh vedení dopravy včetně grafické přílohy 
a harmonogram provádění prací a k žádosti byla doložena písemná stanoviska rozhodných osob – obce Ropice, 
Hnojník, Střítež, Třanovice, města Český Těšín a statutárního města Třinec, správce silnic I. třídy. Podstatou 
žádosti byla uzavírka silnice I. třídy, žádost splnila náležitosti stanovené § 39 odst. 1, Vyhlášky. Vzhledem ke 
skutečnosti, že žádost poskytla rozhodné podklady pro projednání věci a objížďka a uzavírka byla navržena v 
zastavěném území obcí -  - § 24 odst. 2 ZoPK - silniční správní úřad seznámil s návrhem opatřením ze dne 12. 
2. 2021 vlastníky (správce) dotčených pozemních komunikací, obce, a uvědomil dotčené, že mají možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a vyzval dotčené správní orgány ke sdělení závazných stanovisek.  

K oznámenému návrhu byl podán opakovaný požadavek obce Ropice, která požaduje „před zahájením oprav 
silnice I/68 budou opraveny výtluky na silnici I/11 v obci Ropice; zvýšený dohled Policie ČR na dopravní situaci 
v obci“ – k požadavku silniční správní úřad konstatuje, že udržení sjízdnosti na objízdné trase je posláním 
správce silnice a za jeho naplnění odpovídá správce silnice ze zákona (§ 27 odst. 2 ZoPK); stejně tak kontrola 
nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích ze strany Policie ČR (§ 124 odst. 11 ZoPPK).    



 Čj.: MSK  36297/2021 Sp. zn.: DSH/3370/2021/Jan 
 

 

  
4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Předmět podané žádosti krajský úřad posoudil a projednal jako žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. I/58 
podle § 24 ZoPK a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále 
„Vyhláška“) včetně komunikací nižších kategorií a tříd. Součástí rozhodnutí ve věci je stanovení dopravního 
značení v místě uzavírky a na trase objížďky (§39/4f Vyhlášky). Závazné stanovisko dopravního úřadu v 
příměstské dopravě k přemístění autobusové zastávky žadatel doložil dne 16. 3.; stanovení dopravního značení 
na dálnici pak 17.3. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 SprŘ podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
Ministerstvu dopravy a to podáním u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, 28. října 117, 702 18 
Ostrava. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 ZoPK). 

isk úředního razítka“ 

 
 
Ing. Libor Částka 
vedoucí oddělení silničního hospodářství  
 

 
Příloha 
Příloha – projekt „I/68 Střítež - Rakovec“, přechodné dopravní značení, SEKNE s.r.o., datováno 21. 1. 2021, 
počet listů přílohy: 5 vyhotovení: Ing. Jiří Škrabák 

 
Rozdělovník  
 
Účastníci řízení:  
dle výrokové části  
 
Dotčené orgány: 
1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Frýdek-Místek, Dopravní inspektorát Třinec, 

Frýdecká 848, 739 61 Třinec, 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Karviná, Dopravní inspektorát, Mírová 1429/37, 735 

06 Karviná – Nové Město, 
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Frýdek-Místek, Dopravní inspektorát, Beskydská 

2061, 738 01 Frýdek-Místek, 
4. Dopravní úřad Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
5. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, 
6. Městský úřad Český Těšín, silniční správní úřad, náměstí ČSA 1, 737 01 Český Těšín, 
7. Magistrát města Třince, odbor dopravy, silniční správní úřad, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, 
8. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad, Radniční 

1148, 738 01 Frýdek-Místek 
 
Na vědomí 
1. Koordinátor ODIS, s.r.o.,  



 Čj.: MSK  36297/2021 Sp. zn.: DSH/3370/2021/Jan 
 

 

  
5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

2. Z-Group bus a.s.,  
3. ČSAD Havířov a.s. 
4. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  
5. Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace  
 

 

 

 

 

 


		2021-03-17T13:07:31+0000
	Not specified




